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der neppe kan«være Tvivl om, at den, saa-sat
sige; er-«.aldeles. rensetz log at dette Things
Medlemmer vistnok imed Opmærksomhed have
fulgt de Forhandlinger, der-i saa Henseende
have fundet Sted, derom ,er jeg ogsaa over-

beviist. Det vilde derfonsefter —min«Formening
alene være at spilde Tiden at udnævne et

Udvalg, for at tage denne Sag under Behand-
ling, isærdeleshed da det jo som oftest hændes,
at flere Medlemmer kunne være borte, hvor-
iblandt jeg ogsaa tør nævne mig som den, der

har været sraværende; og at det vil være van-

skeligt at holde et Udvalg,« bestaaende af saa
mange Medlemmer, som den ærede Taler, der

sidder her nærved mig (Drejer) nævnte, sam-
men i en saa-vidtløftig Sag som denne, an-

tager jeg for givet, og jegtroer, at det høit-
ærede Thing vil samstemme med mig deri.

Jeg-troer derfor, at vi, ved at lade Sagen
gaae umiddelbart lover. til ’første Behandling,
ville vinde Tid, ligesom jeg ogsaa antager, at

dette Lovforslag- vil, vinde almindeligt Bifald
og andgang her i Landsthinget, saa at det

meget hurtigt vil kunne gaae fra dette-Thing
ind-i det andet, og at denne for Alle og sor
Staten isærdeleshed saa vigtige Sag nu vil
see en Ende.

Holberg: Jeg maa dog benægte, hvad
den sidste ærede Taler har paastaaet, at det

skulde være saa overordentlig vanskeligt at

holde 9 Medlemmer her afSalen samlede i et

Udvalg i-en saa vigtig Sag. Jeg har tid-

ligere havt den Ære at være Medlem af lig-
nende Udvalg, bestaaende af ligesaamange
Medlemmer, og jeg har ikke deri fundet nogen

Vanskelighed ;" vi have ikke alene været samlede
meget flittigt og uden nogen synderlig Afbry-
delse, men ogsaa i meget kort Tid afgivetße-
tænkning over meget indviklede Sager, f. Er.
de vigtige Hoverisager, Jagtsagen og flere.
Jeg kan altsaa ikke see, at det skulde have
nogen Vanskelighed., Naar Thinget undertiden

har. ladet en Sag gaae umiddelbart til første
Behandling, troer jeg dog at turde paastaae,
at det har været en Sag af en meget under-
ordnet Betydning, og jeg kan derfor ikke ret

indsee, efter de Ord, der nusere faldne, at

man har nogen Grund til at afvige fra den

sædvanlige Forretningsgang her i Thinget,

hvorxfor jeg skulde antage det for rigtigt, at

,der strax nedsættes et Udvalg. «
« Kirck: Jeg vil-blot erklære, -at jeg er af
en aldeles modsat Mening. ,

Formanden: Jeg veed ikke, om Nogen
ellers ønsker Ordet? (Ophold.) Der .er faa-
ledes fremkommet et Forslag til, at der skal
nedsættes et Udvalg til«at asgive Betænkning
iSagen. Jeg skal lade detteForslag afstemme;
hvis det besvares benægtende, gaaer Sagen
følgelig umiddelbart over til førsteßehandling.

Ved den derpaa foretagne Afstemning blev
det med 23 Stemmer mod 16 vedtaget, at

intet Udvalg skulde nedsættes; som
Følge deraf gaaer Sagen umiddelbart over til

første Behandling-. - «

Formandem Den sidste Sag paa Dags-
ordenen angaaer detSporgsmsaah om den

anmeldte Jnterpellation af den 2den

Landthingsmand for 2den Valgkreds
(Kirck) tilxßegjeringen om, hvorvidt
et Lovforslag, angaaende Handel og
Skibsfa-rt paa Jsland, i denne Ses-

sion vil blive fremlagt, maa stilles.
Saasremt der ikke gjøres nogen Paastand paa,
at dette Spørgsmaal skal afgjøres ved Afstem-
ning, tør jeg vel antage, at det er Thingets
Mening, at Jnterpellationen maa stilles.
(Ophold.) Jeg antager saaledes, at Thingets
Samtykke er tilstede til, at denneJnterpellation
maa stilles.

Der er saaledes Jntet videre efter Dags-
ordenen at foretage. Jeg skal opgive Dags-
ordenen for næste Møde, som er imorgen Kl.
12. Den vil være: -

1) Iste Behandling af Forslag til Lov om

Toldbegunstigelser med Hensyn til Vand-

og«Gasledninger samt andre store Anlæg
for Corrnnurrernes Regning;

2) Iste Behandling af Udkast til Lov om

Færøernes Lagthing, og
3) 2den Behandling as Udkast til Lov om

Udvidelse afForordningen lee Mai 1845
til Færøerne. -

Mødet hævet-Kl. 1.


